PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 ноября 2022 г.

	№
	1565

Об администрировании доходов

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить Сатисский территориальный отдел администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, Северный территориальный отдел администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области полномочиями главного администратора доходов бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Установить перечень кодов бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемый Сатисским территориальным отделом администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Установить перечень кодов бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемый Северным территориальным отделом администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Обеспечить выполнение Сатисским и Северным территориальными отделами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области функций главного администратора доходов бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, руководствуясь следующими бюджетными полномочиями:

- формирование перечня подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

- представление сведений, необходимых для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

- представление сведений для составления и ведения кассового плана;

- формирование и представление бюджетной отчетности главного администратора доходов бюджета;

- представление для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

- утверждение методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 30 ноября 2022 г. № 1565
Перечень кодов бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемых Сатисским территориальным отделом администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов

	1
	48211302994140000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов.

	2
	48211701040140000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	3
	48220229999140220150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	4
	48220229999140110150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	5
	48220225555140110150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды.

	6
	48220225555140220150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды.

	7
	48221960010140000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 30 ноября 2022 г. № 1565
Перечень кодов бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемых Северным территориальным отделом администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов

	1
	48811302994140000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов.

	2
	48811701040140000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	3
	48820229999140220150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	4
	48820229999140110150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	5
	48820225555140110150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды.

	6
	48820225555140220150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды.

	7
	48821960010140000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов